



A: **Potenciales oferentes**
De: **Comisión Asesora de Adjudicaciones**

Fecha: **17 de enero de 2019**

Asunto: **Licitación Pública Nacional 9/2018 para la ampliación y acondicionamiento del Liceo de Canelón Chico, departamento de Canelones.**

Habiendo recibido una consulta referida a la Licitación de referencia, se comunica las siguientes aclaraciones:

Consulta 1:

"Hay visita obligatoria al predio? Que fecha tiene la misma?"

Respuesta 1:

Se recomienda visitar el predio para una cabal interpretación del alcance de los trabajos. El acceso al mismo es libre y no exigirá constancia de visita en la documentación a presentar con la oferta.

Consulta 2

Con respecto a la licitación de referencia, solicito nos faciliten recaudos gráficos y escritos para el estudio de los trabajos a realizar ya que no se pueden abrir los archivos ni de la página de PAEMFE ni ACCE (con seguridad algún error al crear el archivo.zip)

Respuesta 2:

Ante la consulta, se sugiere para acceder a los recaudos de la licitación pública LPN 09/2018, para la ampliación y reforma del Liceo de Canelón Chico del archivo "aclar llamado 695914 0.zip", se deberá proceder de la siguiente manera:

- 1- copiar al disco duro el archivo.zip,
- 2- ejecutar el deszipo
- 3- quitarle a cada uno de los archivos el atributo de "solo lectura".

Cr. Alejandro Giovannini

Dra. Patricia Barragán

Cra. Verónica Plana